
PAÍS UNIVERSIDAD CÓDIGO UNIVERSIDAD PUBLICIDAD PERIODISMO ADE/MARKETING DERECHO CIENCIAS POLÍTICAS EDUCACIÓN PSICOLOGÍA NUMERO SEMESTRAL DE PLAZAS NIVEL REQUERIDO DE IDIOMA
Argentina Universidad Católica de Argentina AR UCA * * * * * * 2 Spanish
Argentina Universidad Católica de la Plata AR UCALP * * * * * 1 Spanish
Argentina Universidad Fasta AR UFASTA * * * * * * 1 Spanish
Austria The University of Graz A  GRAZ01 1 1 2 German B2, English B2
Austria Kufstein University of Applied Sciences A  KUFSTEIN01 3 3 English B2

Bélgica
EPHEC (Ecole Pratique des Hautes Etudes 
Commerciales) B  BRUXEL82 2 2 4 French B2, English B2

Bélgica ISC Saint Louis B  BRUXEL86 2 2 French B1
Bélgica Artevelde Hogeschool (Gent) B  GENT39 2 2 4 English B1

Bélgica PXL University College B  HASSELT22 2 2 4
English B1, (exchange courses), Dutch B2 (degree
programs)

Bélgica Howest Hogeschool B  KORTRIJ03 1 1 2 2 English B2 , Dutch B2
Bélgica Thomas More University College B  MECHELE14 2 2 4 English B2
Brasil Universidade de Ribeirao Preto BR UNAERP * * * * * * * 2 Portugués
Chile Universidad del Pacifico Chile CL PACIFICO * * * * 4 Spanish
Chile Universidad de Santo Tomás CL UST * * * * * 5 Spanish
Alemania Augsburg Hochschule D  AUGSBUR02 1 1 German B1; English B1

Alemania Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn D  BONN01 2 2
German (expected A2; recommmended B1), 
English not specified)

Alemania University of Technology in Dresden D  DRESDEN02 2 2 English B1; German B1
Alemania Catholic University of Eichstätt D  EICHSTA01 2 2 English B2; German B1
Alemania Zeppelin University (Friedrichshafen) D  FRIEDRI01 2 * * 4 English B2, German B2
Alemania Ilmenau University of Technology D  ILMENAU01 2 2 German B2; English B2/C1
Alemania Fachhochschule Köln D  KOLN04 2 2 English B1; German B1
Alemania Johannes Gutenberg - Universität Mainz D  MAINZ01 2 2 German B1; English B1
Alemania Ludwig-Maximilians-Universität Muenchen D  MUNCHEN01 1 1 German B1
Dinamarca Danish School of Media and Journalism DK ARHUS10 2 2 English C1, Danish C1
Dinamarca University College UCC DK KOBENHA56 2 2 English B1. Social Work / Teacher Education
Dinamarca Roskilde Universitet DK ROSKILD01 2 2 English B2, Danish B2
Francia Université de Picardie Jules Verne (Amiens) F  AMIENS01 1 1 French: B1
Francia Université Montesquieu - Bordeaux IV F  BORDEAU41 2 2 French: B1

Francia ICES. Institut Catholique d'Etudes Supérieures F  LAROCHE01 1 2 3 French B1, English  B1

Francia
ESDES Lyon Business School - Universite
Catholique Lyon F  LYON10 2 2 English B2, French B2

Francia UPEC. Université Paris-Est Créteil Val de Marne F  PARIS012 2 2 English B1, French B1

Francia
ESCE. École Supérieure de Commerce et de 
Management F  PARIS213 2 2 English B2, French B2

Francia Institut de Philosophie Comparée (IPC) F  PARIS350 1 1 French B2
Francia Université Perpignan VIA DOMITIA F  PERPIGN01 2 2 French B1 UFR sciences, French B2 others
Francia Toulouse Catholic University F  TOULOUSE09 * * * 1 1 4 French B2; English B2
Francia Université François-Rabelais F  TOURS01 1 1 2 French B2
Hungría Corvinus University of Budapest HU BUDAPES03 2 2 English B2, Hungarian B2
Italia Università Politecnica delle Marche I  ANCONA01 1 1 Italian A2, English A2

Italia Università degli Studi del Molise I  CAMPOBA01 1 1
Italian A2, English for several programs and
exchange students

Italia Università degli Studi di Ferrara I  FERRARA01 3 3 Italian A2
Italia Università degli Studi di Foggia I  FOGGIA03 2 2 Italian B1, English B1
Italia Università Cattolica del Sacro Cuore I  MILANO03 * 1 2 1 2 Italian B1+, English TOEFL 79 or IELTS 6.0

Italia
Libera Università di Lingue e Comunicazione
IULM I  MILANO05 * * * 3 Italian A2

Italia Università Suor Orsola Benincasa I  NAPOLI04 2 2 2 6 Italian B1
Italia Libera Università Maria Assunta LUMSA I  ROMA04 2 2 1 1 2 8 Italian B1, English B1
Italia Università Europea di Roma I  ROMA23 2 2 Italian B1
Irlanda Maynooth University IRL MAYNOOTH01 * * * * * * * 2 English B2
Noruega Volda University College N  VOLDA01 2 2 4 Norwegian A2, English B2
México Instituto Tecnológico de Monterrey MX ITESM * * * * 3 Spanish
México Universidad Anáhuac del Norte MX UAMN * * * * * * 4 TOEFL 89 o IELTS 7.0
México Universidad Panamericana MX UP * * 3 Spanish
México Universidad del Valle de Atemajac MX UNIVA * * * * * 1 Spanish
Holanda Radboud Universiteit (Nijmegen) NL NIMEGE01 2 2 English B2
Perú Universidad de Piura PE UDEP * * * * * 2 TOEFL 70
Perú Universidad Católica San Pablo PE UCSP * * * * 1 Spanish
Portugal Universidade da Beira Interior (Covilha) P  COVILHA01 1 1 Portugués B1
Portugal Universidade Catolica de Lisboa  ADE P  LISBOA01 2 2 Portugese A2, English B2

LISTADO DE PLAZAS CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PROGRAMA MOVILIDAD INTERNACIONAL 2017‐18
LISTADO GENERAL



Portugal
Universidade Catolica de Lisboa
PERIODISMO/PSICOLOGÍA P  LISBOA01 2 3 5 Portugese A2, English B2

Portugal Instituto Politecnico de Lisboa - ESCS P  LISBOA05 4 4 Portugese B1, English B1
Portugal IADE P  LISBOA46 2 1 3 English B2

Portugal
Universidade Lusófona de Humanidades e
Tecnologias P  LISBOA52 1 1 1 3 Portugese B2 English B2

Portugal
ISCEM - Instituto Superior de Comunicaçao
Empresarial P  LISBOA58 1 1 Portugese B2, English B2

Polonia
The Pontifical University of John Paul II in
Cracow PL KRAKOW08 * 2 Polish B2, English B2

Polonia John Paul II Catholic University of Lublin PL LUBLIN02 1 1 2 1 1 6 Polish B1, English B2
Polonia Nicolaus Copernicus University PL TORUN01 * * * 1 English B1
Polonia University of Warsaw PL WARSZAW01 1 1 Polish B2; English B2
Polonia Lazarski University PL WARSZAW14 * * 2 English B2
Suecia Kristianstad University S  KRISTIA01 2 2 Swedish A2, English B1 
Rusia Lomonosov Moscow State University RU MSU 1 1 Russian B2, English C1
Finlandia Laurea University (Espoo) SF VANTAA06 3 3 English B2
Reino Unido Canterbury Christ Church University UK CANTERB03 2 2 English B2

Reino Unido University of Glasgow Caledonian UK GLASGOW08 1 3 4
English C1 (Consulta los certificados requeridos en
la página web de Glasgow Caledonian University)

Reino Unido City University London UK LONDON083 2 2 English B2: IELTS 6.5
Estados Unidos Benedictine College US BC 2 2 TOEFL o IELTS¡
Estados Unidos Catholic University of America US CUA * * * * * * * 7 TOEFL: 80/ IELTS
Estados Unidos Marylhurst University US MHU 2 2 TOEFL: 79 iBT or higher / IELTS 6.5 or higher
Estados Unidos Regent University (Virginia) US RU 3 3 TOEFL o certificado del British Council
Estados Unidos Texas A&M University US TAMU * * 2 TOEFL: 80 puntos

Estados Unidos University of Arkansas Little Rock US UALR 2 2
TOEFL: 71 Internet-based/525 Paper-based -
IELTS 6

Estados Unidos University of the Incarnate Word US UIW 2 2

TOEFL iBT 79/ Cambridge English Advanced 
Certificate in Advanced English (CAE)  C1/ TOEIC 
650/ IELTS 6.5

Estados Unidos Whitewater University US UWW * * 2 TOEFL 500 pBT/61 iBT / IELTS 5,5

Estados Unidos Western Kentucky University US WKU * * 2
TOEFL 65 (internet-based)/500 (paper-based) /
IELTS 5.5

*: Las plazas se reparten entre las diferentes carreras.



PAÍS UNIVERSIDAD CÓDIGO UNIVERSIDAD PUBLICIDAD NUMERO SEMESTRAL DE PLAZAS NIVEL REQUERIDO DE IDIOMA

Argentina Universidad Católica de Argentina AR UCA * 2 Spanish

Argentina Universidad Católica de la Plata AR UCALP * 1 Spanish

Argentina Universidad Fasta AR UFASTA * 1 Spanish

Bélgica Artevelde Hogeschool (Gent) B  GENT39 2 4 English B1

Bélgica PXL University College B  HASSELT22 2 4
English B1, (exchange courses), Dutch B2 (degree 
programs)

Bélgica Howest Hogeschool B  KORTRIJ03 1 2 English B2 , Dutch B2

Brasil Universidade de Ribeirao Preto BR UNAERP * 2 Portugués

Chile Universidad del Pacifico Chile CL PACIFICO * 4 Spanish

Chile Universidad de Santo Tomás CL UST * 5 Spanish

Francia Toulouse Catholic University F  TOULOUSE09 * 4 French B2; English B2

Francia Université François-Rabelais F  TOURS01 1 2 French B2

Italia Università Cattolica del Sacro Cuore I  MILANO03 * 2 Italian B1+, English TOEFL 79 or IELTS 6.0

Italia
Libera Università di Lingue e Comunicazione 
IULM I  MILANO05 * 3 Italian A2

Irlanda Maynooth University IRL MAYNOOTH01 * 2 English B2

Noruega Volda University College N  VOLDA01 4 Norwegian A2, English B2

México Instituto Tecnológico de Monterrey MX ITESM * 3 Spanish

México Universidad Anáhuac del Norte MX UAMN * 4 TOEFL 89 o IELTS 7.0

México Universidad del Valle de Atemajac MX UNIVA * 1 Spanish

Perú Universidad de Piura PE UDEP * 2 TOEFL 70

Portugal IADE P  LISBOA46 2 3 English B2

Estados Unidos Catholic University of America US CUA * 7 TOEFL: 80/ IELTS

Estados Unidos Texas A&M University US TAMU * 2 TOEFL: 80 puntos

Estados Unidos Western Kentucky University US WKU * 2
TOEFL 65 (internet-based)/500 (paper-based) / 
IELTS 5.5

LISTADO DE PLAZAS CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PROGRAMA MOVILIDAD INTERNACIONAL 2017‐18

*: Las plazas se reparten entre las diferentes carreras.

PUBLICIDAD



PAÍS UNIVERSIDAD CÓDIGO UNIVERSIDAD PERIODISMO NUMERO SEMESTRAL DE PLAZAS NIVEL REQUERIDO DE IDIOMA

Argentina Universidad Católica de Argentina AR UCA * 2 Spanish

Argentina Universidad Católica de la Plata AR UCALP * 1 Spanish

Argentina Universidad Fasta AR UFASTA * 1 Spanish

Bélgica ISC Saint Louis B  BRUXEL86 2 2 French B1

Bélgica Artevelde Hogeschool (Gent) B  GENT39 2 4 English B1

Bélgica PXL University College B  HASSELT22 2 4 English B1, (exchange courses), Dutch B2 (degree programs)

Bélgica Howest Hogeschool B  KORTRIJ03 1 2 English B2 , Dutch B2

Bélgica Thomas More University College B  MECHELE14 2 4 English B2

Brasil Universidade de Ribeirao Preto BR UNAERP * 2 Portugués

Chile Universidad del Pacifico Chile CL PACIFICO * 4 Spanish

Chile Universidad de Santo Tomás CL UST * 5 Spanish

Alemania Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn D  BONN01 2 2 German (expected A2; recommmended B1), English not specified)

Alemania University of Technology in Dresden D  DRESDEN02 2 2 English B1; German B1

Alemania Catholic University of Eichstätt D  EICHSTA01 2 2 English B2; German B1

Alemania Zeppelin University (Friedrichshafen) D  FRIEDRI01 2 4 English B2, German B2

Alemania Ilmenau University of Technology D  ILMENAU01 2 2 German B2; English B2/C1

Alemania Johannes Gutenberg - Universität Mainz D  MAINZ01 2 2 German B1; English B1

Dinamarca Danish School of Media and Journalism DK ARHUS10 2 2 English C1, Danish C1

Dinamarca Roskilde Universitet DK ROSKILD01 2 2 English B2, Danish B2

Francia Toulouse Catholic University F  TOULOUSE09 * 4 French B2; English B2

Francia Université François-Rabelais F  TOURS01 1 2 French B2

Italia Università degli Studi del Molise I  CAMPOBA01 1 1 Italian A2, English for several programs and exchange students

Italia
Libera Università di Lingue e Comunicazione 
IULM I  MILANO05 * 3 Italian A2

Italia Università Suor Orsola Benincasa I  NAPOLI04 2 6 Italian B1

Italia Libera Università Maria Assunta LUMSA I  ROMA04 2 8 Italian B1, English B1

Irlanda Maynooth University IRL MAYNOOTH01 * 2 English B2

Noruega Volda University College N  VOLDA01 2 4 Norwegian A2, English B2

LISTADO DE PLAZAS CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PROGRAMA MOVILIDAD INTERNACIONAL 2017‐18
PERIODISMO



México Instituto Tecnológico de Monterrey MX ITESM * 3 Spanish

México Universidad Anáhuac del Norte MX UAMN * 4 TOEFL 89 o IELTS 7.0

México Universidad del Valle de Atemajac MX UNIVA * 1 Spanish

Perú Universidad de Piura PE UDEP * 2 TOEFL 70

Portugal Universidade da Beira Interior (Covilha) P  COVILHA01 1 1 Portugués B1

Portugal
Universidade Catolica de Lisboa 
PERIODISMO/PSICOLOGÍA P  LISBOA01 2 5 Portugese A2, English B2

Portugal Instituto Politecnico de Lisboa - ESCS P  LISBOA05 4 4 Portugese B1, English B1

Portugal
ISCEM - Instituto Superior de Comunicaçao 
Empresarial P  LISBOA58 1 1 Portugese B2, English B2

Polonia John Paul II Catholic University of Lublin PL LUBLIN02 1 6 Polish B1, English B2

Reino Unido Canterbury Christ Church University UK CANTERB03 2 2 English B2

Reino Unido University of Glasgow Caledonian UK GLASGOW08 1 4
English C1 (Consulta los certificados requeridos en la página web 
de Glasgow Caledonian University)

Reino Unido City University London UK LONDON083 2 English B2: IELTS 6.5

Estados Unidos Benedictine College US BC 2 2 TOEFL o IELTS¡

Estados Unidos Catholic University of America US CUA * 7 TOEFL: 80/ IELTS

Estados Unidos Marylhurst University US MHU 2 2 TOEFL: 79 iBT or higher / IELTS 6.5 or higher

Estados Unidos Texas A&M University US TAMU * 2 TOEFL: 80 puntos

Estados Unidos University of Arkansas Little Rock US UALR 2 2 TOEFL: 71 Internet-based/525 Paper-based - IELTS 6

Estados Unidos University of the Incarnate Word US UIW 2 2
TOEFL iBT 79/ Cambridge English Advanced Certificate in 
Advanced English (CAE)  C1/ TOEIC 650/ IELTS 6.5

Estados Unidos Whitewater University US UWW * 2 TOEFL 500 pBT/61 iBT / IELTS 5,5

Estados Unidos Western Kentucky University US WKU * 2 TOEFL 65 (internet-based)/500 (paper-based) / IELTS 5.5

*: Las plazas se reparten entre las diferentes carreras.



PAÍS UNIVERSIDAD CÓDIGO UNIVERSIDAD ADE/MARKETING NUMERO SEMESTRAL DE PLAZAS NIVEL REQUERIDO DE IDIOMA
Argentina Universidad Católica de Argentina AR UCA * 2 Spanish
Argentina Universidad Católica de la Plata AR UCALP * 1 Spanish
Argentina Universidad Fasta AR UFASTA * 1 Spanish
Austria The University of Graz A  GRAZ01 1 2 German B2, English B2
Austria Kufstein University of Applied Sciences A  KUFSTEIN01 3 3 English B2

Bélgica
EPHEC (Ecole Pratique des Hautes Etudes 
Commerciales) B  BRUXEL82 2 4 French B2, English B2

Bélgica Howest Hogeschool B  KORTRIJ03 2 2 English B2 , Dutch B2
Bélgica Thomas More University College B  MECHELE14 2 4 English B2
Brasil Universidade de Ribeirao Preto BR UNAERP * 2 Portugués
Chile Universidad del Pacifico Chile CL PACIFICO * 4 Spanish
Chile Universidad de Santo Tomás CL UST * 5 Spanish
Alemania Augsburg Hochschule D  AUGSBUR02 1 1 German B1; English B1
Alemania Zeppelin University (Friedrichshafen) D  FRIEDRI01 * 4 English B2, German B2
Alemania Fachhochschule Köln D  KOLN04 2 2 English B1; German B1
Francia Université Montesquieu - Bordeaux IV F  BORDEAU41 2 2 French: B1

Francia
ESDES Lyon Business School - Universite 
Catholique Lyon F  LYON10 2 2 English B2, French B2

Francia
ESCE. École Supérieure de Commerce et de 
Management F  PARIS213 2 2 English B2, French B2

Francia Université Perpignan VIA DOMITIA F  PERPIGN01 2 2 French B1 UFR sciences, French B2 others
Francia Toulouse Catholic University F  TOULOUSE09 * 4 French B2; English B2
Hungría Corvinus University of Budapest HU BUDAPES03 2 2 English B2, Hungarian B2
Italia Università Politecnica delle Marche I  ANCONA01 1 1 Italian A2, English A2
Italia Università Cattolica del Sacro Cuore I  MILANO03 1 2 Italian B1+, English TOEFL 79 or IELTS 6.0

Italia
Libera Università di Lingue e Comunicazione 
IULM I  MILANO05 * 3 Italian A2

Irlanda Maynooth University IRL MAYNOOTH01 * 2 English B2
México Instituto Tecnológico de Monterrey MX ITESM * 3 Spanish
México Universidad Anáhuac del Norte MX UAMN * 4 TOEFL 89 o IELTS 7.0
México Universidad Panamericana MX UP * 3 Spanish
México Universidad del Valle de Atemajac MX UNIVA * 1 Spanish
Perú Universidad de Piura PE UDEP * 2 TOEFL 70
Perú Universidad Católica San Pablo PE UCSP * 1 Spanish
Portugal Universidade Catolica de Lisboa  ADE P  LISBOA01 2 2 Portugese A2, English B2
Portugal IADE P  LISBOA46 1 3 English B2

Portugal
Universidade Lusófona de Humanidades e 
Tecnologias P  LISBOA52 1 3 Portugese B2 English B2

Polonia John Paul II Catholic University of Lublin PL LUBLIN02 1 6 Polish B1, English B2
Polonia Nicolaus Copernicus University PL TORUN01 * 1 English B1
Polonia Lazarski University PL WARSZAW14 * 2 English B2
Suecia Kristianstad University S  KRISTIA01 2 2 Swedish A2, English B1 

LISTADO DE PLAZAS CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PROGRAMA MOVILIDAD INTERNACIONAL 2017‐18
ADE/MARKETING



Rusia Lomonosov Moscow State University RU MSU 1 1 Russian B2, English C1
Finlandia Laurea University (Espoo) SF VANTAA06 3 3 English B2

Reino Unido University of Glasgow Caledonian UK GLASGOW08 3 4

English C1 (Consulta los certificados requeridos 
en la página web de Glasgow Caledonian 
University)

Estados Unidos Catholic University of America US CUA * 7 TOEFL: 80/ IELTS
Estados Unidos Whitewater University US UWW * 2 TOEFL 500 pBT/61 iBT / IELTS 5,5

*: Las plazas se reparten entre las diferentes carreras.



PAÍS UNIVERSIDAD CÓDIGO UNIVERSIDAD EDUCACIÓN NUMERO SEMESTRAL DE PLAZAS NIVEL REQUERIDO DE IDIOMA

Argentina Universidad Fasta AR UFASTA * 1 Spanish

Austria The University of Graz A  GRAZ01 1 2 German B2, English B2

Brasil Universidade de Ribeirao Preto BR UNAERP * 2 Portugués

Chile Universidad de Santo Tomás CL UST * 5 Spanish

Dinamarca University College UCC DK KOBENHA56 2 2 English B1. Social Work / Teacher Education

Francia Toulouse Catholic University F  TOULOUSE09 1 4 French B2; English B2

Italia Università degli Studi di Foggia I  FOGGIA03 2 2 Italian B1, English B1

Italia Libera Università Maria Assunta LUMSA I  ROMA04 1 8 Italian B1, English B1

Irlanda Maynooth University IRL MAYNOOTH01 * 2 English B2

Noruega Volda University College N  VOLDA01 2 4 Norwegian A2, English B2

México Universidad Anáhuac del Norte MX UAMN * 4 TOEFL 89 o IELTS 7.0

Perú Universidad de Piura PE UDEP * 2 TOEFL 70

Perú Universidad Católica San Pablo PE UCSP * 1 Spanish

Portugal
Universidade Lusófona de Humanidades e 
Tecnologias P  LISBOA52 1 3 Portugese B2 English B2

Polonia
The Pontifical University of John Paul II in 
Cracow PL KRAKOW08 * 2 Polish B2, English B2

Polonia John Paul II Catholic University of Lublin PL LUBLIN02 1 6 Polish B1, English B2

Polonia Nicolaus Copernicus University PL TORUN01 * 1 English B1

Estados Unidos Catholic University of America US CUA * 7 TOEFL: 80/ IELTS

LISTADO DE PLAZAS CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PROGRAMA MOVILIDAD INTERNACIONAL 2017‐18

*: Las plazas se reparten entre las diferentes carreras.

EDUCACIÓN



PAÍS UNIVERSIDAD CÓDIGO UNIVERSIDAD DERECHO NUMERO SEMESTRAL DE PLAZAS NIVEL REQUERIDO DE IDIOMA
Argentina Universidad Católica de Argentina AR UCA * 2 Spanish
Argentina Universidad Católica de la Plata AR UCALP * 1 Spanish
Argentina Universidad Fasta AR UFASTA * 1 Spanish

Bélgica
EPHEC (Ecole Pratique des Hautes Etudes 
Commerciales) B  BRUXEL82 2 4 French B2, English B2

Brasil Universidade de Ribeirao Preto BR UNAERP * 2 Portugués
Chile Universidad de Santo Tomás CL UST * 5 Spanish
Alemania Zeppelin University (Friedrichshafen) D  FRIEDRI01 * 4 English B2, German B2
Alemania Ludwig-Maximilians-Universität Muenchen D  MUNCHEN01 1 1 German B1
Francia Université de Picardie Jules Verne (Amiens) F  AMIENS01 1 1 French: B1

Francia ICES. Institut Catholique d'Etudes Supérieures F  LAROCHE01 1 3 French B1, English  B1

Francia UPEC. Université Paris-Est Créteil Val de Marne F  PARIS012 2 2 English B1, French B1
Italia Università degli Studi di Ferrara I  FERRARA01 3 3 Italian A2
Italia Università Cattolica del Sacro Cuore I  MILANO03 2 2 Italian B1+, English TOEFL 79 or IELTS 6.0
Italia Università Suor Orsola Benincasa I  NAPOLI04 2 6 Italian B1
Italia Libera Università Maria Assunta LUMSA I  ROMA04 2 8 Italian B1, English B1
Irlanda Maynooth University IRL MAYNOOTH01 * 2 English B2
México Instituto Tecnológico de Monterrey MX ITESM * 3 Spanish
México Universidad Anáhuac del Norte MX UAMN * 4 TOEFL 89 o IELTS 7.0
México Universidad Panamericana MX UP * 3 Spanish
México Universidad del Valle de Atemajac MX UNIVA * 1 Spanish
Holanda Radboud Universiteit (Nijmegen) NL NIMEGE01 2 2 English B2
Perú Universidad de Piura PE UDEP * 2 TOEFL 70
Perú Universidad Católica San Pablo PE UCSP * 1 Spanish

Portugal
Universidade Lusófona de Humanidades e 
Tecnologias P  LISBOA52 1 3 Portugese B2 English B2

Polonia John Paul II Catholic University of Lublin PL LUBLIN02 2 6 Polish B1, English B2
Polonia Nicolaus Copernicus University PL TORUN01 * 1 English B1
Reino Unido City University London UK LONDON083 2 2 English B2: IELTS 6.5
Estados Unidos Catholic University of America US CUA * 7 TOEFL: 80/ IELTS
Estados Unidos Regent University (Virginia) US RU 3 3 TOEFL o certificado del British Council

LISTADO DE PLAZAS CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PROGRAMA MOVILIDAD INTERNACIONAL 2017‐18

*: Las plazas se reparten entre las diferentes carreras.

DERECHO



PAÍS UNIVERSIDAD CÓDIGO UNIVERSIDAD CIENCIAS POLÍTICAS NUMERO SEMESTRAL DE PLAZAS NIVEL REQUERIDO DE IDIOMA
Argentina Universidad Católica de Argentina AR UCA * 2 Spanish
Argentina Universidad Católica de la Plata AR UCALP * 1 Spanish
Brasil Universidade de Ribeirao Preto BR UNAERP * 2 Portugués

Francia ICES. Institut Catholique d'Etudes Supérieures F  LAROCHE01 2 3 French B1, English  B1
Italia Libera Università Maria Assunta LUMSA I  ROMA04 1 8 Italian B1, English B1
Irlanda Maynooth University IRL MAYNOOTH01 * 2 English B2
Polonia John Paul II Catholic University of Lublin PL LUBLIN02 1 6 Polish B1, English B2
Polonia Lazarski University PL WARSZAW14 * 2 English B2
Estados Unidos Catholic University of America US CUA * 7 TOEFL: 80/ IELTS

LISTADO DE PLAZAS CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PROGRAMA MOVILIDAD INTERNACIONAL 2017‐18

*: Las plazas se reparten entre las diferentes carreras.

CIENCIAS POLÍTICAS



PAÍS UNIVERSIDAD CÓDIGO UNIVERSIDAD PSICOLOGÍA NUMERO SEMESTRAL DE PLAZAS NIVEL REQUERIDO DE IDIOMA

Argentina Universidad Católica de Argentina AR UCA * 2 Spanish

Argentina Universidad Fasta AR UFASTA * 1 Spanish

Brasil Universidade de Ribeirao Preto BR UNAERP * 2 Portugués

Chile Universidad del Pacifico Chile CL PACIFICO * 4 Spanish

Francia Institut de Philosophie Comparée (IPC) F  PARIS350 1 1 French B2

Francia Toulouse Catholic University F  TOULOUSE09 1 4 French B2; English B2

Italia Università Cattolica del Sacro Cuore I  MILANO03 1 2 Italian B1+, English TOEFL 79 or IELTS 6.0

Italia Università Suor Orsola Benincasa I  NAPOLI04 2 6 Italian B1

Italia Libera Università Maria Assunta LUMSA I  ROMA04 2 8 Italian B1, English B1

Italia Università Europea di Roma I  ROMA23 2 2 Italian B1

Irlanda Maynooth University IRL MAYNOOTH01 * 2 English B2

México Universidad Anáhuac del Norte MX UAMN * 4 TOEFL 89 o IELTS 7.0

México Universidad del Valle de Atemajac MX UNIVA * 1 Spanish

Perú Universidad Católica San Pablo PE UCSP * 1 Spanish

Portugal
Universidade Catolica de Lisboa 
PERIODISMO/PSICOLOGÍA P  LISBOA01 3 5 Portugese A2, English B2

Polonia University of Warsaw PL WARSZAW01 1 1 Polish B2; English B2

Estados Unidos Catholic University of America US CUA * 7 TOEFL: 80/ IELTS

LISTADO DE PLAZAS CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PROGRAMA MOVILIDAD INTERNACIONAL 2017‐18

*: Las plazas se reparten entre las diferentes carreras.

PSICOLOGÍA


